 PROTOKÓŁ NR 27
z obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 

z dnia 21 lutego 2017 roku


Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej. 


Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 10:00 i poprowadził Przewodniczący Rady Miejskiej – Jarosław Budnik.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 14 Radnych. Nieobecny radny Żadziłko Adam.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem o zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji Rady Miejskiej.
4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
5. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z prac organu wykonawczego za IV kwartał 2016 r., a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miejskiej.
8. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2017 rok,

b) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych członkom Ochotniczej Straży Pożarnej,
d) ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Samorządowe Przedszkola prowadzone przez Gminę Dąbrowa Białostocka, 
e) zaliczenia dróg do dróg publicznych,
f) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego,
g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2017 roku,
9. Wnioski i sprawy różne.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś zmiany do porządku obrad? 

Radna Krzywicka: wnioskuję o zdjęcie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego, gdyż Radni nie otrzymali w materiałach tego projektu uchwały.
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Radnej Krzywickiej. Za zdjęciem z porządku obrad głosowało 14 Radnych. projekt uchwały został zdjęty.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o możliwość wystąpienia na sesji przedstawicieli Firmy ABC Tabacco z Augustowa jako punkt 4 porządku obrad. Za wprowadzeniem głosowało 14 Radnych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami. Za porządkiem głosowało 14 Radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji Rady Miejskiej.
3. Wystąpienie przedstawicieli firmy ABC Tabacco z Augustowa.
4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
5. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z prac organu wykonawczego za IV kwartał 2016 r., a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miejskiej.
8. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2017 rok,

b) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych członkom Ochotniczej Straży Pożarnej,
d) ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Samorządowe Przedszkola prowadzone przez Gminę Dąbrowa Białostocka, 
e) zaliczenia dróg do dróg publicznych,
f) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2017 roku,
9. Wnioski i sprawy różne.
Do punku 2.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji Rady Miejskiej, który był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do tej pory nie wpłynęły uwagi co do treści protokołu. 
Radny Jedliński: po zapoznaniu się z protokołem, który za chwile będziemy głosować zauważyłem, że jest tam zapis w którym ujęte jest stwierdzenie Pana Burmistrza, że nie brał on udziału w spotkaniach z grupą radnych w sprawach związanych z inwestycjami budżetowymi na 2017 rok. Natomiast na posiedzeniu Komisji wspólnych Kierownik ref. BRG, a także radni stwierdzili, że w takim spotkaniu uczestniczył Burmistrz, Radni, Przewodniczący Rady. Gdzie leży prawda, proszę o wyjaśnienie.
Przewodniczący obrad: proponuję wyjaśnienie tego co zostało zapisane i po wyjaśnieniach przyjęcie tego protokółu na następnej sesji. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zdjęcie punktu: przyjęcie protokółu z XXVI sesji z porządku obrad.
Za zdjęciem głosowało 12 Radnych, wstrzymało się 2 Radnych.
Do punktu 3.
Przedstawiciele firmy Tabacco z działu zasobów ludzkich poinformowali, że firma zajmująca się produkcja wyrobów tytoniowych poszukuje pracowników do zatrudnienia. Uruchomiony został dowóz pracowników nawet z terenu Gminy Dąbrowa Białostocka. poszukuje się osób, które mają umiejętności techniczne, operatorskie, mechaniczne. Oferowane są rozbudowane szkolenia 3 miesięczne jako okres próbny zatrudnienia.

Do punktu 4.

Odpowiedzi na interpelacje:
Radny Jedliński:
- zastępca Burmistrza na spotkaniu w kinie dot. solarów i fotowoltaiki poinformował zebranych o tym, że w przypadku ubiegania się o montaż paneli fotowoltaicznych chętni będą musieli przed zaakceptowaniem wniosku zlecić wykonanie projektu opłacić go w kwocie około 200 zł i wszystko to, ma być uczynione bez gwarancji uzyskania potwierdzenia, że ta inwestycja zostanie wykonana. Już na pierwszy rzut oka widać, że jest to dziwne mówiąc delikatnie i jeszcze na tym posiedzeniu rady proszę o wyjaśnienie i stosowne uspokojenie mieszkańców w tym temacie.

Burmistrz: żeby móc wykonać taką instalację konieczne jest przeprowadzenie ekspertyzy, czy są możliwości techniczne na wykonanie przyłącza. Służyć ma ono tylko do celów mieszkaniowych. Nikt z pracowników urzędu nie jest fachowcem w tej branży. Ci którzy zdecydują się na montaż fotowoltaiki będą zmuszeni ponieść taki wydatek. Koszt 150 – 200 zł  przy takim dofinansowaniu to niedużo. Taka ekspertyza, to odpowiedź także czy w przyszłości istnieje możliwość wykonania instalacji nawet na własny koszt. 
- dlaczego w porządku obrad pan Burmistrz nie umieścił punktu mówiącego o uchwaleniu Studium Zagospodarowania przestrzennego. Na ten dokument czeka wielu mieszkańców a także gminne inwestycje związane min. z tzw. podstrefą ekonomiczną. Uważam, że winna być niezwłocznie zwołana sesja nadzwyczajna poświęcona właśnie przejęciu tego Studium.
Burmistrz: na ostatnim spotkaniu ustalono, że zostanie rozdzielone studium na miasto i gminę. Niniejszą informację przesłaliśmy dla projektanta że taka jest wola rady.
Radny Grajewski: 

- wiadomość o spotkaniu w kinie odnośnie solarów dotarła do mieszkańców zbyt późno, do tego pojawiła się informacja, że kto pierwszy złoży wniosek ten lepszy i powstał „wyścig szczurów”,
Burmistrz: informowani byli sołtysi telefonicznie, złożonych 600 wniosków o czymś świadczy. Nikt nie zmuszał ludzi aby stali w kolejkach od nocy.
- dlaczego Burmistrz nie stawił do budżetu zadania przebudowy studni w Zwierzyńcu Wielkim,
Burmistrz: wstawienie do wniosku przebudowy tej studni przekroczyłoby próg dofinansowania. Pobór wody w Zwierzyńcu jest większy niż jej wydobycie. Studia w Jałówce zasila 1/3 gminy w wodę. Nie powinien tez Pan mówić, że w Pana okręgu nic nie jest robione, złożono wniosek na wodociąg w Olszy, zakup samochodu dla OSP Olsza w ramach projektu transgranicznego. wiemy, że tę studnię też należy zrobić. 
- posypanie piaskosolą drogi Nr 1340B w Zwierzyńcu Wielkim, aby dzieci mogły bezpiecznie dotrzeć na ferie do kina w Dąbrowie.
Burmistrz: o zasadach utrzymania dróg powiatowych informował na posiedzeniu Komisji Dyrektor PSD Pul.
Radna Raducha: 

- umożliwienie dostępności aptek w godzinach nocnych, zorientować się czy jakaś apteka będzie mogła mieć dyżur w nocy?
Sekretarz: takie spotkania odbywały się już kilkukrotnie. Dwa argumenty za tym idą, koszty związane z zatrudnieniem pracownika musi to być magister na dyżurze, co może się nie kalkulować z uwagi na dochody. Jest problem ze znalezieniem pracownika z odpowiednim wykształceniem. Poza tym nie widzą takiej potrzeby i nie są w stanie tego zorganizować. 
- częstsze opróżnianie kontenera na śmieci znajdującego się przy cmentarzu w Dąbrowie,
Burmistrz: temat ten pojawia się od czasu do czasu. Za wywóz kontenera odpowiada proboszcz parafii, jednak czasami sprząta to gmina. 
- w MGOK zostanie zorganizowane spotkanie „Wirtualne Targowisko”, gdzie rolnicy będą mogli dokonywać sprzedaży swoich produktów lokalnych.

Radny Mojżuk: 
- proszę o podanie informacji, ile wniosków zostało złożonych na oświetlenie ul. Wojska Polskiego od ul. 11 Listopada do ul. Kunawina. Żadnej informacji na ten temat nie mamy.
Burmistrz: takich pism wpłynęło ok 130, na nie wszystkie będzie udzielona odpowiedź i zostanie ona zamieszczona na stronie Urzędu. Ilość pism potwierdza słuszność zamontowania oświetlenia na tej ulicy, ale takiego zadania nie mamy ujętego w budżecie. 
- spotkanie w sprawie solarów zostało zorganizowanie bez większych informacji, podobno pod uwagę w pierwszej kolejności będą brani ci ze starej listy. Nie wiemy też ile kolektorów zostanie zamontowanych. Do sprawy podjeść poważnie i rozważnie. 
- w Gminie na pewno są fachowcy, którzy mogą stwierdzić czy na danej nieruchomości można montować kolektory czy nie i nie trzeba wydawać 200 zł.

Radna Krzywicka:

- przyjrzeć się racjonalności odśnieżania miasta, czy robione jest to we właściwy sposób.
Burmistrz: naszym zdaniem utrzymanie dróg na terenie gminy jest racjonalne. Jeżeli gdzieś były niedogodności to należy kontaktować się z pracownikiem ref. BRG. W przypadku zgłaszania indywidualnych wniosków będą one rozważane pod kątem ich zasadności.  
Mieszkaniec Różanegostoku: 
- naprawa drogi dojazdowej do kotłowni w Różanymstoku. Była puszczona równiarka, która powyrywał kamienie. Podjęto decyzję, że ta droga zostanie zrobiona. 
Radna Adamowicz: 

- utrzymanie dróg zimą w miejscach gdzie jeżdżą autobusy dowożące dzieci do szkół, porozumieć się z zarządcami dróg aby praca była wykonana lepiej.
Radny Chodziutko:

- jak najszybciej przystąpić do rozłączenia studium zagospodarowania, oddzielić miasto od gminy. 
Burmistrz: takie stanowisko zostało przez Radę podjęte i przystępujemy do realizacji. 
Radna Adamowicz: składałam do budżetu wniosek pisemny w imieniu mieszkańców, były to inwestycje niepokaźne. Proszę o udzielenie mi pisemnej odpowiedzi, dlaczego te zadania nie zostały uwzględnione w budżecie.

Burmistrz: odpowiedzi udzieli Pani Skarbnik w najbliższym czasie

Radny Kowalczuk: na mieście chodzą informacje, że MOPS zwróciło środki niewykorzystane na swoją działalność, jakiej wielkości to środki? 
Kierownik MOPS: nie ma możliwości prawnych na zatrzymanie środków pochodzących z dotacji celowej. Niewykorzystane są zwracane. Na koniec grudnia zwrócono 35.897,32 zł + odsetki zgromadzona na rachunku bankowym w wysokości 16.070 zł.

Składamy comiesięczne zapotrzebowanie na środki, bierze się pod uwagę największą liczbę osób jakie mogą się zgłosić po świadczenie. Część świadczeń jest uwarunkowanych obligatoryjnie. Z uwagi na to, że dotacja jest zwracana do budżetu gminy nie znaczy, że komuś pomoc nie została udzielona. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię komisji co do wniosku złożonego przez Radnego Grajewskiego odnośnie zbadania sprawy przetargu na wykonanie przesmyku łączącego ul. Tysiąclecia z ul. Wesołą. 

Przewodniczący obrad zapytał zebranych, czy są jakieś uwagi w tej kwestii.

Radny Grajewski: aby jakiekolwiek dokumentacje były robione zgodnie z prawem. 
Do punktu 5.
Interpelacje:
Radny Jedliński:

- sprawa związana z posiedzeniami komisji. Wielokrotnie prosiłem o informowanie publiczne o terminie posiedzeń poszczególnych komisji rady, o zapraszanie ma posiedzenia radnych z innych komisji. Wygląda na to, że to niestety nadaremne wołanie. Panie Przewodniczący i państwo przewodniczący  poszczególnych komisji chciałbym przypomnieć, że: w statucie gminy w rozdziale 6 jest mowa o zasadach dostępu i korzystania z dokumentów dotyczących działalności Rady Miejskiej, komisji i Burmistrza. W § 53 pkt. 3 czytamy: „Jawność organów Gminy wyraża się prawem obywateli do: wstępu na sesję Rady i posiedzenia komisji”, zaś w regulaminie rady Miejskiej jest następujący zapis: rozdział 7 Komisje Rady § 42 pkt. 3. Posiedzenia komisji są jawne. Informacja o terminie, miejscu posiedzenia Komisji podana jest do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie Urzędu”. Bardzo proszę pana Przewodniczącego o przedstawienie informacji czy a jeśli tak to gdzie były udostępnione dla mieszkańców w tej omawianej sprawie stosowne informacje związane z zapisami regulaminu rady i statutu gminy.  
- sprawa odpowiedzi na moją interpelację na ostatniej sesji w sprawie poszerzenia zjazdu z drogi Dąbrowa Białostocka – Wiązówka na ulicę w kolonii Jasionówka, tzw. „warszawka”. W zgłoszonej interpelacji chodziło o to, że są sytuacje gdzie autobus dowożący dzieci do szkoły nie mieści się przy skręcie we wspomnianą ulicę, gdyż przepust i ulica w tym miejscu mają za małą szerokość. Prosiłem w imieniu mieszkańców do dołożenie dwóch metrowych rur i poszerzenie zjazdu. Pan Burmistrz w odpowiedzi na ostatniej sesji oświadczył, że przebudowa tej ulicy jest przygotowana do realizacji i został wykonany stosowny projekt a tam jest min. ujęta przebudowa owego przepustu. Proszę Państwa jak można to zrozumieć i jak traktować taką odpowiedź w sytuacji, gdy ten sam Burmistrz mój wniosek do realizacji budżetowych zadań inwestycyjnych na rok 2017, mówiący o ujęciu w budżecie przebudowy tego odcinka ulicy całkowicie do zignorował nie umieszczając go w projekcie budżetu. Proszę o uzasadnienie tej odpowiedzi w kontekście podanych faktów. 
- sprawa właścicieli działek wywłaszczonych ze swojej własności w związku z budową drogi wojewódzkiej 673. Wielokrotnie prosiłem o zorganizowanie spotkania w celu wyjaśnienia spraw związanych z wykonaniem zjazdów umożliwiających dostęp mieszkańcom do ich własności, jak do tej pory bezskutecznie. Zwróciłem się z pismem do inwestora Podlaskiego zarządu Dróg w Białymstoku w imieniu tych mieszkańców o wyjaśnienie spraw związanych ze wspomnianymi zjazdami i w odpowiedzi otrzymałem informację:- „Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w odpowiedzi na pismo z dnia 08-02-2017 r. dotyczącego prośby o wykonanie zjazdów na działki o numerach geodezyjnych: 139/6, 141/22, 141/20, 141/18, 141/16, 55/4, 53/9, 142/6, 146/6, obręb Dąbrowa Białostocka, gmina Dąbrowa Białostocka informuje, że zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (§ 9. ust.1 pkt. 4) dojazd do wyżej wymienionych działek został zapewniony z innych dróg niższych klas”.
W tym miejscu posłużę się przedstawieniem sytuacji gdzie jeden z mieszkańców naszej gminy, właściciel gruntów o których mowa zwrócił się do Burmistrza Dąbrowy Białostockiej z pismem datowanym na dzień 15 grudnia 2015 r. z prośbą o ujęcie w projektowanej drodze wspomnianych zjazdów na swoje własności. Posłużę się przypomnieniem zapisów KPA, gdzie art. 35 § 1 mówi: „ograny administracji publicznej obwiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej zwłoki. § 3. Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym – w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania”. W tym przypadku Burmistrz Dąbrowy Białostockiej złamał wszelkie zapisy zawarte w KPA, gdyż odpowiedź mieszkańcowi została udzielona po ponad trzech miesiącach w dniu 17 marca 2016 r. Mieszkaniec otrzymał następującą odpowiedź: „Należy w tym miejscu zwrócić uwagę na treść art. 29 ustawy o drogach publicznych. Zgodnie z generalną zasadą wyrażoną w art. 29 ust. 1 w/w ustawy budowa lub przebudowa zjazdu należy do właściciela lub użytkownika nieruchomości przyległych do drogi, po uzyskaniu w drodze decyzji administracyjnej, zezwolenia zarządcy drogi na lokalizację zjazdu lub przebudowę zjazdu. W przypadku budowy lub przebudowy drogi budowa lub przebudowa zjazdów dotychczas istniejących należy do zarządcy drogi- mówi o tym art. 29 ust. 2 w/w ustawy. W związku z powyższym jeżeli właściciel nieruchomości przyległej do drogi publicznej – drogi gminnej jest zainteresowany budową zjazdu z takiej drogi powinien w takim przypadku zwrócić się do zarządcy drogi z wnioskiem o zgodę na lokalizację zjazdu z takiej drogi, uzyskać zgodę zarządcy drogi wyrażoną w formie decyzji administracyjnej, a następnie wybudować taki zjazd na zasadach określonych m.in. w ustawie Prawo budowlane. Podkreślić należy, że budowa zjazdów na prywatne nieruchomości według ustawy o drogach publicznych nie należy do zarządcy drogi a do właściciela lub użytkownika nieruchomości przyległych do drogi. Wszelkie koszty z tym związane ponosi właściciel lub użytkownik nieruchomości przyległych do drogi”. 
Proszę państwa jedna sprawa, jeden problem a mamy kompletnie różniące się odpowiedzi. Powoływanie się na różne ustawy i zredagowane w gminie pismo, które jest autentycznym specyficznym bełkotem urzędniczym, z treści którego absolutnie nic nie wynika. Chciałbym w tym miejscu, aby faktyczny autor tego pisma, które podpisał pan Burmistrz stanął tutaj przed nami i tę odpowiedź wysłaną do mieszkańca nam tutaj głośno przeczytał. Reasumując, żądam poważnego potraktowania problemu mieszkańców i niezwłocznego załatwienia tej sprawy. Stosowne pismo w tej sprawie zostanie złożone w kancelarii Urzędu Miejskiego.
Ten sam mieszkaniec zwrócił się z uprzejmą prośbą do pana Burmistrza o przywrócenie działki o numerze geod. 1118 do stanu pierwotnego, czyli do statusu drogi gminnej. Droga gminna nie widzieć dlaczego w 2006 r. straciła swój status i została  przekwalifikowana na działkę budowlaną. W chwili obecnej budowa trasy 673 uniemożliwia właścicielom dojazd do ich własności od drogi zajętej na drogę wojewódzką w związku z tym rozsądnym byłoby umożliwienie dojazdu od drogi gminnej i domagam się wraz z mieszkańcami o spowodowanie decyzyjne niezwłocznego przywrócenia pierwotnego przeznaczenia tej działki. 
- proszę o wyjaśnienie, skąd się wzięły różnice między inwestycjami ujętymi w budżecie gminy Dąbrowa Białostocka a inwestycjami ujętymi w planie postępowań o udzielenia zamówień publicznych udostępnionym na stronie internetowej Urzędu. Chodzi mi o wyjaśnienie wszystkich różnic a w szczególności planowanych wydatków związanych z budową boiska w Reszkowcach. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej informuje na ostatnim posiedzeniu tejże komisji, że na boisko będzie przeznaczone 30 tys. zł, w budżecie gminy jest mowa o wydatkowaniu ponad 178 tys. zł, zaś w planie postepowań jest mowa o ponad 154 tys. zł. Swoją opinie na temat budowy boiska wyraziłem w styczniu na sesji Rady Miejskiej poświęconej budżetowi gminy na 2017 rok. Uważałem i uważam, że wydatkowanie jakichkolwiek pieniędzy na budowę przyszkolnego boiska zadawalającego wąską grupę mieszkańców przy jednoczesnych pilnych potrzebach związanych z termomodernizacją, a w związku z tym dalszym godziwym funkcjonowaniem szkoły, obok której ma być to boisko wykonane jest nieporozumieniem i na to mojej zgody nie będzie. I nie ważne jest, czy na to boisko wydatkowane będzie tylko 30 tys. zł z gminnego budżetu a pozostała kwota to środki zewnętrzne uważam, że każda wydatkowana kwota to są środki publiczne i winno się je wydatkować z należytą powagą. Proszę o wyjaśnienie wspomnianych różnic. 
- proszę o informacje, czy Urząd Miejski ma wiedze odnośnie inwestycji związanej z udrożnieniem rzeki Kropiwna na wysokości miasta. Chodzi o to, czy Wojewódzki Zarząd Melioracji ujął do realizacji tę inwestycję w tym roku. Przypomnę, że w roku minionym przebudowa miała zostać wykonana jednak tak się nie stało. Na moją interwencję w Wojewódzkim Zarządzie Melioracji w Białymstoku skierowano koparkę, która doraźnie udrożniła przepusty usytuowane pod drogą, jednak kompleksowo ta sprawa miała być załatwiona w tym roku.
Radna Krzywicka: 

- przebudowa nawierzchni asfaltowej na ul. Przytorowej, jak najszybsze zajęcie się sprawą. Kiedy zostaną wysłane zapytania ofertowe na pozostałe planowane zadania drogowe?

- naprawa zapadniętych studzienek kanalizacyjnych na ul. Wesołej,

- naprawa chodników na ul. Osiedlowej, Kopernika, Polnej. 

Radna Jackiewicz: 

- wycięcie drzewa przy szkole podstawowej w Rózanymstoku, zagraża ono bezpieczeństwu. Sprawa była zgłaszana w 2015 roku i dalej nic się z tym nie robi.

- wymiana tablic informacyjnych z nazwą miejscowości Różanystok. Była odpowiedź od Burmistrza we wrześniu 2016 r., że zostanie to wykonane ale kiedy to będzie?

- dookoła muru w Różanymstoku zostały wycięte drzewa i pozostały pnie. Czy w tym miejscu zostanie ułożony jakiś chodnik czy tak pozostanie?

- oddanie gruntu przez osobę prywatną pod wykonanie kanalizacji do świetlicy wiejskiej w Grzebieniach. Po rozmowach w Urzędzie Miejskim wycofała swą zgodę. Co Burmistrz zamierza w tej sytuacji zrobić?

- oszacowanie wartości budynku Gimnazjum w Różamymstoku i znalezienie potencjalnego kupca.

- naprawa dziury przy studzience kanalizacyjnej znajdującej się na wjeździe na teren szkoły podstawowej w Różanymstoku,

- przy placu zabaw znajdującym się przy bloku nr 21 w Różanymstoku zwisa kabel czy to telefoniczny czy inny nie wiemy, proszę o zrobienie z nim porządku,

- łatanie dziur na drodze Dąbrowa – Różanystok,

- naprawa drogi Różanystok – Nierośno.

Radna Rogińska: 

- naprawa chodników na ul. Małej, Obwodowej, Tysiąclecia od liceum do cmentarza,

- kiedy będzie sprzątane miasto po zimie?

Radny Chodziutko: 

- czy była uzyskana decyzja na wycinkę drzew na terenie Szkoły Podstawowej w Reszkowcach, w Łozowie na drodze do Pana Wysockiego, kiedy zostanie to wykonane?

- kiedy zostanie przeprowadzony remont drogi w Łozowie na działach nr 431 i 430?

Radny Szachułowicz: 

- czy będą ustawione jakieś znaki drogowe na nowo wykonanym przesmyku?

- z uwagi na wysokie opłaty targowe połowa sprzedających zrezygnowała z naszego targowiska. Ceny odstraszają potencjalnych sprzedających. 

Radna Adamowicz: 

- ponawiam interpelację z poprzedniej sesji, proszę o pisemną odpowiedź na zgłoszone prze ze mnie wnioski do budżetu, a które nie zostały ujęte. Jestem zobligowana do udzielenia mieszkańcom takiej odpowiedzi.

- przypilnowanie, aby droga do Kirejewszczyzny była realizowana i nie umknęła gdzieś,

- w niektórych miejscowościach tabliczki numeracyjne były robione z funduszu soleckiego a w niektórych finansowane z budżetu gminy. Proponuję zrekompensować ten wydatek dla tych, którzy robili to z funduszu.

Radny Kowalczuk: 

- zlikwidować wystające śruby znajdujące się na przejściu dla pieszych na ul. Kołłątaja.

- naprawa drogi żwirowej na ul. Skłodowskiej od nr 1 do 9a, część tej ulicy nie ma tez oświetlenia ulicznego.

Radny Grajewski: 

- proponuję aby drogę Zwierzyniec – Młowista – Domuraty zrobić z PROW i żeby powiat już nie odwoływał się do sądu w sprawie tej drogi.

- była deklaracja powiatu, że jeżeli z bieżącego utrzymania dróg damy na drogę Kuderewszczyzna – Trzyrzeczki to oni dołożą drugie tyle. 

- zgłaszane są do Urzędu uwagi odnośnie źle działających solarów i nic z tym nie jest robione,

- zwrócić się do zakładu energetycznego aby z wyprzedzeniem informował o wyłączaniu prądu na terenie gminy, bo stanowi to duży problem dla mieszkańców,

Przewodniczący rady:

- czy w tym roku będzie wykonany program rewitalizacji, czy będzie wgląd do dokumentu?

- 14 lutego było spotkanie odnośnie gospodarki wodnościekowej, czy gmina posiada jakieś informacje w tej sprawie, czy będzie zgłaszać wniosek i czy jest zainteresowana do realizacji przedsięwzięć wspólnie z innymi gminami?

Radna Raducha:

- finansowanie tabliczek dojazdowych powinno być jednakowe, z jednego źródła albo gmina albo fundusz sołecki,

Sołtys sołectwa Sadek: 


- proszę o udzielenie informacji publicznej od kiedy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ma zawarte z gminą umowy dzierżawne i czego one dotyczą,

- proszę o udzielenie informacji publicznej kto i kiedy wnioskował o zmianę wysokości opłat za dzierżawę mienia gminnego przez Pana Pawła M.

Obrady Rady opuściły radne Rogińska i Adamowicz.

Do punktu 6.
Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostek samorządu terytorialnego.
Przewodniczący obrad zwrócił się do poszczególnych komisji o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie. 
Do punktu 7.
Sprawozdanie z prac organu wykonawczego za IV kwartał 2016 r., a zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miejskiej przedstawił Burmistrz Romuald Gromacki.
Radny Mojżuk: składam wniosek formalny, aby sprawozdania przedstawiane przez Burmistrza miały inną formę.
Burmistrz: jeżeli jest taka wola pana Przewodniczącego to będziemy tak robić.

Radny Chodziutko: składam wniosek do Przewodniczącego Rady o przeprowadzenie kontroli Referatu BRG pod kątem wydawania decyzji administracyjnych. Mam wiedzę, że pewne decyzje nie zostały wydane od 2015 roku.

Przewodniczący obrad: zwracam się do komisji Rewizyjnej o dokonanie takiej kontroli jeśli nie zabraniają tego przepisy.

Radny Mojżuk: Komisja Rewizyjna poświęci temu tematowi swoją uwagę. 

Radna Krzywicka: czy w naszej gminie są monitorowane pisma, wpływają do Urzędu pisma na które mieszkańcy nie mają odpowiedzi.
Burmistrz: wszystkie pisma wpływające do sekretariatu są rejestrowane. Burmistrz je dekretuje i przekazuje do referatu. Terminy administracyjne mówią kiedy ma być udzielona odpowiedź. Niektóre odpowiedzi wysyłane są bezpośrednio z referatu.

Radna Krzywicka: proszę o przygotowanie wykazu pism wpływających i wychodzących.
Burmistrz: planując jakiekolwiek nowe zadania do prowadzenia do budżetu należy wskazać źródło ich finansowania, gdyż budżet jest już rozdysponowany. Być może pojawią się jakieś oszczędności, ale zobaczymy.
Do punktu 8.
Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2017 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt uchwały przedstawiony na komisji zawierał zmiany dotyczące dotacji dla Szpitala. Mówiłam także, że potrzebne będzie wprowadzenie 250 tys. zł na zakup samochodu z PFRON. Wniosek został złożony należy dołączyć do niego uchwałę. Dokonaliśmy zmiany w wydatkach majątkowych i bieżących. Staramy się o samochód strażacki w ramach Interreg i jesteśmy w trakcie realizacji porozumienia na przekazanie środków. Spowoduje to zmiany kwot dotacji. 
 Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 13 Radnych, wstrzymał się 1 Radny.
Uchwała Nr XXVII/166/17 została przyjęta większością głosów.

b) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. 


Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczo – Finansowej zwróciła się do Burmistrza o dokonanie konsultacji społecznych, w sprawie gdzie rodzice chcą posłać swoje dzieci do szkoły. 

Radna Adamowicz: 27 lutego odbędzie się spotkanie z Dyrektorami, na którym temat będzie omawiany.

Radny Jedliński: na stronie internetowej „Moja Dąbrowa.pl” pan Leszek Sutuła w jasny i klarowny sposób opisał między innymi sytuację związaną z projektem uchwały, która za chwilę będzie głosowana „Co czeka dąbrowskie szkoły w najbliższych latach?”. Zapraszam zainteresowanych do tej ciekawej i opracowanej merytorycznie lektury, tym bardziej, że w roku 2015 opracowanie związane z analizą budżetu gminy Dąbrowa Białostocka autorstwa Pana Leszka Sutuły było przez długi czas dostępne na stronie Urzędu Miejskiego, co podkreślało profesjonalizm autora w kwestiach, w których się wypowiadał. Niestety znając projekt uchwały odnośnie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolonego autorstwa Burmistrza Dąbrowy Białostockiej musze stwierdzić, że wiedza i fakty zawarte we wspomnianym opracowaniu nie były brane pod uwagę przy opracowywaniu tej uchwały, a szkoda. W ciągu ostatnich kilku miesięcy były co prawda nieporadne próby min. na posiedzeniach Komisji Oświaty podjęcia działań na zmiany funkcjonowania placówek szkolnych na terenie gminy. było spotkanie z przedstawicielem Edukatora w Łomży, miał być wyjazd przedstawicieli Urzędu do Kuratorium Oświaty w Białymstoku i właściwie do końca nic oficjalnie w tym temacie nie wiemy i reasumując można wyciągnąć wniosek, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej nie ma chęci ani woli to tego by cokolwiek zmieniać w działaniu szkół na terenie gminy, poza tym co nakazują zamiany zawarte w reformie oświaty. Wspomniany pan Sutuła w podsumowaniu swego opracowania odnośnie stanu oświaty na terenie gminy i działań, które winne zostać podjęte napisał min. „…w związku z tym, teraz jest najwyższy czas , żeby a) policzyć pieniądze uczniów i etaty; b) zdecydować o sieci szkół (zamknięcia / przekazania stowarzyszeniom) i uzgodnić to z kuratorem; c) rozmawiać z dyrektorami, nauczycielami i rodzicami o tym, jak te wszystkie zmiany przeprowadzić jak najmniej boleśnie…”. Czy cokolwiek z tych racjonalnych uwag zostało uczynione przy opracowywaniu tego projektu uchwały? Czy wzorem ościennych gmin pan Burmistrz prowadzi bądź prowadził stosowane konsultacje na temat sytuacji w gminnej oświacie i zmianami związanymi z reformą? Prawo demokracji ma to do siebie, że stosowne decyzje o dużym znaczeniu społecznym winne być z tym społeczeństwem omawiane i konsultowane. Mieszkańcom należy się pełna wiedza odnośnie tego, jak i dlaczego zmiany w tym przypadku związane ze szkolnictwem będą wprowadzane. Robi to wielu Burmistrzów i wójtów informując o terminach spotkań z mieszkańcami, którzy przecież wdrażają w życie tą samą ustawę, której zapisy i my za chwilę w formie stosownej uchwały przegłosujemy. A także takie konsultacje z mieszkańcami na terenie naszej gminy się odbywają. Proszę o odniesienie się to tego co powiedziałem Pana Burmistrza a także Przewodniczącą Komisji Oświaty. 

Burmistrz: pan Radny widać wie jak najlepiej zrobić, ale czy zna pan prawo oświatowe? Prosiłem aby radni uczestniczyli w pracach powołanego Zespołu. Powoływanie się na kogoś z zewnątrz, kto pisze takie rzeczy nie wiedząc o rozmowach a Kuratorem gdzie niedopuszczalne jest likwidacja szkoły. Rodzic sam zadecyduje gdzie posłać swoje dziecko, wtedy być może w razie zaistniałej potrzeby zmieni się także stanowisko Kuratora co do likwidacji szkół. Stowarzyszenie zadeklarowało prowadzenie szkół stowarzyszeniowych w kolejnych latach jako szkoły ośmioklasowe. 

Radny Jedliński: czy został już powołany Zespół?

Burmistrz: Zespół został powołany, z Rady tylko Pani Adamowicz jest w składzie. 

Przewodniczący obrad: zwrócimy uwagę na projekt dostosowania sieci szkół. Dobrze byłoby opracować harmonogram działań, gdzie przewidywane będą konsultacje społeczne. Środki budżetowe wydawane na oświatę są bardzo duże. Czasem warto słuchać tych, którzy patrzą na sytuację gminy z zewnątrz.

Na obrady Rady powróciły radne Rogińska i Adamowicz.

Radna Adamowicz: prawdopodobnie będzie odjęta ustawa, która w latach 2018 – 2019 ma wprowadzić nowe prawo emerytalne, gdzie nauczyciel po 30 latach pracy będzie mógł przejść na emeryturę. Wielu wtedy odejdzie.

Radny Mojżuk: problem leży gdzie indziej – od wielu lat mamy przypisaną sieć szkół. Wielu rodziców deklaruje, że do klasy 7 i 8 puszczą dzieci do szkoły w Dąbrowie na własny koszt, jednak nie wszystkich chętnych będzie na to stać. Zabrakło rozmów z rodzicami i przedstawienia im argumentów do rozwiązania sytuacji. Szkoła nie będzie istniała bez dzieci.
Radny Hrynkiewicz: w Dąbrowie sieci szkół nie ma, spotykamy się z problemem skąd wziąć dzieci do obsadzenia klas VII i VIII. Należy niezwłocznie się nad tym pochylić, nad siecią szkól i te szkoły dostosować do realiów ustawowych, żeby za każdą zmianą przepisów ponownie czegoś nie zmieniać. Przy małej liczbie dzieci w klasach będzie to prawie nauczanie indywidualne. W innych gminach nie mają problemu z wygaszaniem gimnazjów i likwidacją szkół, bo wcześniej podeszli do działania. 
Radna Adamowicz: konsultacje to dobry pomysł. Sprawa dowozów – to jest problem, bo transport dużo kosztuje a szkoła nie posiada swoich autobusów. Dowóz jest obwarowany obwodami i kilometrami. Czy istnieje możliwość zmiany zwrotu kosztów dojazdu dla uczniów spoza obwodu szkoły? 
Radny Hrynkiewicz: co ma się zmienić w tej kwestii przez miesiąc kiedy mamy podjąć kolejną uchwałę, co ona ma zawierać i jaki jest tok postępowania?

Sekeratrz Gminy Leszek Kiejko: uchwała intencyjna musi zostać podjęta po to, aby pozyskać opinię Kuratora, co pozwoli nam podjąć normalną uchwałę. Treść uchwały będzie taka sama, chyba że kuratorium będzie miało zastrzeżenia co jej treści. Odnośnie dojazdów – nasze decyzje w kwestii odmowy dowożenia zostały utrzymane w mocy w przez Kuratora. Obwody szkolne to wola rodziców i nie wzięły się znikąd. Ustalone zostały uchwałą Rady.

Radny Mojżuk: gdzie w tym wszystkim są rodzice, zostali pominięci. W tej chwili rodzice nie mają przyzwolenia do takiej sieci szkół, jeżeli mają to być szkoły ośmioklasowe.  Najpierw powinny być przeprowadzone konsultacje z zainteresowanymi a później z Kuratorium.

Sekretarz: na każdym etapie można rozmawiać. Sieć szkolna możemy trochę porozrzucać, ale to nic nie da. 

Radny Hrynkiewicz: ale przekształcać i łączyć szkoły można.

Sekretarz: nie można łączyć szkół jednego typu, np. dwóch podstawówek. 

Radna Krzywicka: czy podstawówki będą miały zabezpieczenie osobowe? 
Radny Grajewski: cala ta ustawa krzywdzi dzieci, a rodzice powinni mieć wybór gdzie posłać dzieci do szkoły. Rejonizacja powinna zostać zniesiona.

Dyrektor SP Nierośno: przy likwidacji Nierośna Burmistrz wielokrotnie spotykał się z rodzicami, którzy chcieli aby ta szkoła nadal istniała. W klasie 6 jest troje uczniów a mimo to, rodzice chcą aby do tej szkoły dalej te dzieci chodziły.  

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 10 Radnych, wstrzymało się 4 Radnych. 
Uchwała Nr XXVII/167/17 została przyjęta większością głosów.

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych członkom Ochotniczej Straży Pożarnej 
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy. Burmistrz proponuje stawki 18 zł/godz. za akcje ratowniczo – gaśnicze i 8 zł/godz. za szkolenie pożarnicze.
Radny Hrynkiewicz: mam pewne wątpliwości, po co na komisji straciliśmy wiele czasu na dyskusję skoro dzisiaj przedstawiono nam stary projekt uchwały. Składam wniosek formalny o stawki 20 zł za akcje i 10 zł za szkolenia.

Radna Krzywicka: na komisji zostały podjęte już takie stawki, które Komisja Gospodarczo – Finansowa opiniuje pozytywnie. 

Radny Hrynkiewicz: Panie przewodniczący należy teraz dokonać przegłosowania wniosku formalnego i nie wdawać się w dyskusje. 

Radny Jedliński: proszę stronę, która zaproponowała stawki 18 zł i 20 zł aby wyjaśniła dlaczego ustalono takie stawki, być może w budżecie gminy nie ma dużych środków na ten cel. 
Burmistrz: podczas dyskusji na komisji padły trzy propozycje stawek z państwa strony. Nie mogliśmy wskazać, który wariant byłby lepszy, gdyż godziny pracy strażaka nie da się wycenić. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przegłosowanie wniosku Radnego Hrynkiewicza. Za przyjęciem proponowanych stawek głosowało 14 Radnych.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie projektu uchwały ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 14 Radnych.
Uchwała Nr XXVII/168/17 została przyjęta jednogłośnie.
Obrady sesji opuścił Radny Hrynkiewicz.

d) ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Samorządowe Przedszkola prowadzone przez Gminę Dąbrowa Białostocka
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Sekretarz Gminy. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego dla dzieci do lat 5. 6-latki wliczone są do subwencji.   
Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie projektu uchwały wraz ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 13 Radnych.

Uchwała Nr XXVII/169/17 została przyjęta jednogłośnie. 
Obrady sesji opuścił Radny Chodziutko. 

e) zaliczenia dróg do dróg publicznych
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik ref. BRG Marian Lichanów. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Grajewski: proszę o wyjaśnienie dlaczego droga do Trzyrzeczek nie została ujęta? Z tego co mi wiadomo, to Park zrzeknie się działki na rzecz gminy.

Kierownik BRG: załącznik do niniejszej uchwały z wykazem dróg został uzgodniony z powiatem. Gdyby nanieść jakieś zmiany czy dodać drogę to też należy poddać uzgodnieniom. 

Przewodniczący Obrad: czyli, na kolejnej sesji można podjąć nową uchwałę?

Burmistrz: kierownik nie brał udziału w spotkaniu odnośnie drogi w Trzyrzeczkach, na chwilę obecną nie ma możliwości przejęcia czegoś, czego nie ma. Gdy zostanie wydzielona wskazana działka to nam wtedy przekażą i zostanie wykonana drogą dom łąk. Całą sprawę prowadzi Park Biebrzański. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie projektu uchwały wraz ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych.

Uchwała Nr XXVII/170/17 została przyjęta jednogłośnie. 

f) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w 2017 roku
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik ref. BRG Marian Lichanów. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczących poszczególnych komisji z wnioskiem o zaopiniowanie projektu uchwały. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie projektu uchwały wraz ze zmianami. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych.

Uchwała Nr XXVII/1710/17 została przyjęta jednogłośnie. 

Do punktu 8.
Wnioski:

Radny Jedliński: chciałbym podziękować Radnym za poparcie interpelacji w sprawie nagłośnienia posiedzeń Rady.
Przewodniczący obrad: wpłynęło do Rady pismo z Urzędu Marszałkowskiego odnośnie zajęcia stanowiska w sprawie przebiegu drogi S19, pismo zostanie skierowane do Komisji Gospodarczo – Finansowej.

Radna Krzywicka: komisja przeanalizuje pismo w zajmie w tej sprawie stanowisko. 

Radna Raducha: mam obiekcje co do kwoty jaką się płaci za transmisje obrad sesji, skoro można robić to bez kosztów przez pracowników Domu Kultury.
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XXVII sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 13:15.                                                                                                 
Przewodniczący obrad

Jarosław Budnik
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